



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05092020-221570
CG-DL-E-05092020-221570

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2683]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 4, 2020/भाद्र 13, 1942

No. 2683]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 4, 2020/BHADRA 13, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 सितम्बर, 2020

का.आ. 3015(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 251(अ), तारीख 15.01.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड-3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा झारखंड राज्य के गिरिडीह जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 2 के 368.277 कि.मी. से 398.750 कि.मी. (खैराटुण्डा से बरवाअड्डा सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ा करने/छः लेन बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिए उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आपय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 31.01.2020 को “हिन्दुस्तान” और “हिन्दुस्तान टाइम्स” दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट भेज दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के धनबाद जिले में NH-2 के कि.मी. 368.277 से कि.मी. 398.750 (खैरादुण्डा - बरवा अड्डा सेक्शन) तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: झारखंड		जिले का नाम: धनबाद			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बाघमारा -कातरास					
गांव का नाम: दलुडीह (187)					
1	355	निजी	कृषि	0.0040469	प्रदिप गुप्ता, प्रमोद गुप्ता, विजय गुप्ता (355)
2	391	निजी	कृषि	0.0040469	भागवती देवी (391)
गांव का नाम: डोमनपुर (218)					
3	1170	निजी	कृषि	0.0040065	तुलसी कुमार साहा पिता स्व भिखु साहा, अरविन्द कुमार सिंह चौधरी पिता जलेश्वर सिंह चौधरी, श्रिमती सुलोचना देवी पति सुरेन्द्र नाथ माहतो (1170)
4	976	निजी	कृषि	0.0303521	सरकारी भूमि (976)
गांव का नाम: करनपुरा उर्फ कासीटांड (186)					
5	566	निजी	कृषि	0.0040065	शम्भु विश्वकर्मा, बिकरम विश्वकर्मा, शंकर (566)
तालुक का नाम: गोविन्दपुर					
गांव का नाम: उदयपुर (84)					
1	563	निजी	कृषि	0.0050182	गायत्री अग्रवाल, राम कुमार सिंह, बिरबल महतो (563)
2	608	निजी	कृषि	0.107244	नवल किशोर चौधरी पिता स्व0 भागीरथ चौधरी (608)

	तालुक का नाम: तोपचांची				
	गांव का नाम: अमलखुरी (3)				
1	15	निजी	कृषि	0.0040065	कुन्दन साव पिता बुधु साव (15)
2	8	निजी	कृषि	0.0121408	भारत सरकार (NH) (8)
	गांव का नाम: बेलाटांड (164)				
3	100	सरकारी	गैर-कृषि	0.0040469	भारत सरकार (100)
4	101	निजी	कृषि	0.015176	छुट्ट पनेरी, रविन्द्र चौरसिया पिता स्व0 बलभदर प्रसाद (101)
5	102	निजी	कृषि	0.0111291	बलभदर प्रसाद, बंसिधर पनेरी, अरून कुमार पनेरी, संजय चौरसिया पिता स्व0 बलभदर प्रसाद (102)
6	103	निजी	कृषि	0.0111291	रामदास पनेरी (103)
7	105	निजी	कृषि	0.0040469	अजीम मियां, भूषण, मंगर, तुरावली पिता दिलावर मियां, जैतुन, सुकेय बीबी पिता ... (105)
8	94	निजी	कृषि	0.0202347	वंशीधर पनेरी (94)
9	95	निजी	कृषि	0.0161878	वंशीधर पनेरी (95)
10	96	सरकारी	गैर-कृषि	0.0040469	भारत सरकार (96)
11	97	निजी	कृषि	0.0040469	छुट्ट पनेरी (97)
12	99	निजी	कृषि	0.0101174	छुट्ट पनेरी (99)
	गांव का नाम: भौरदाहा (30)				
13	130	निजी	परती टांड	0.057669	अधनु महतो वो सनु महतो पिता अली महतो (130)
14	131	निजी	गोडा 3 परती	0.1436665	भरत महतो पिता चुटर महतो (131)
15	132	निजी	परती	0.0101174	भरत महतो पिता चुटर महतो (132)
16	464	निजी	खेत	0.0263051	सहदेवचन्द्र गोस्वामी, महादेव, ज्योति चन्द्र गोस्वामी पिता शश्विन्द्र (464)

17	466	निजी	परती	0.1618778	जीतु महतो पिता कुधो महतो, रूविया महताईन (466)
18	467	निजी	खेत	0.1011736	जीतु महतो पिता कुधो महतो, रूविया महताईन, खीतु महतो (467)
19	468	निजी	मकान	0.0404694	सुकर महतो (468)
20	469	निजी	बाईद	0.0080939	सुकर महतो (469)
21	472	निजी	गोडा 2	0.0080939	डोमर महतो (472)
22	473	निजी	गोडा 2	0.0161878	डेगो महतो (473)
23	474	निजी	गोडा 2	0.0121408	चरकु महतो (474)
24	475	निजी	गोडा 2	0.0121408	किशुव महतो (475)
25	476	निजी	गोडा 2	0.0242817	डोमर महतो (476)
26	477	निजी	गोडा 2	0.0202347	डेगो महतो (477)
27	478	निजी	गोडा 2	0.0202347	किशुव महतो (478)
28	479	निजी	गोडा 2	0.0202347	चैरकु महतो (479)
29	480	निजी	बाईद	0.0202347	किशुव महतो (480)
30	481	निजी	मकान सहन	0.0080939	आलम महतो दी0 (481)
31	482	निजी	गोडा 2	0.0202347	देवी महतो, गणेश महतो पिता मनु माहतो (482)
32	483	निजी	गोडा 2	0.0242817	मेधु महतो (483)
33	484	निजी	गोडा 2	0.0323756	भीमा महतो (484)
34	485	निजी	गोडा 2	0.0323756	भीमा महतो (485)
35	486	निजी	गोडा 2	0.1477135	देवी महतो दी0 (486)
36	487	निजी	गोडा 2	0.0212465	देवी महतो पिता हरियम महतो दी0 (487)

37	488	निजी	गोड़ा 2	0.0252934	मधु महतो (488)
38	489	निजी	गोड़ा 2	0.0323756	भीमा राम महतो (489)
39	490	निजी	गोड़ा 2	0.0222582	विश्वानाथ महतो (490)
40	491	निजी	गोड़ा 2	0.1011736	आव्य महतो दी0 (491)
41	497	निजी	गोड़ा 2	0.218535	लालु महतो पिता बुधु महतो (497)
42	498	निजी	परती	0.0455281	लालु महतो पिता बुधु महतो (498)
गांव का नाम: कल्यानपुर (5)					
43	234	निजी	कृषि	0.0364225	विजय खरकप, गम्बन राय, भलुक राय पिता अकलु राय (234)
गांव का नाम: कोटालडीह (178)					
44	333	निजी	बाईद	0.0526103	दिनेश कुमार तिवारी पिता ज्योतिलाल तिवारी (333)
45	334	निजी	गोड़ा 2	0.180089	ज्योती लाल तिवारी (334)
46	335	निजी	गोड़ा 3	0.0080939	केना राम तिवारी पिता बैकुण्ठ तिवारी (335)
47	336	निजी	गोड़ा 2	0.1092675	ज्योती लाल तिवारी, रामरतन तिवारी (336)
48	337	निजी	बाईद	0.1659247	दिनेश कुमार तिवारी एवं अन्य (337)
49	338	निजी	बाईद खेत	0.0566572	रामरतन तिवारी एवं अन्य (338)
50	339	निजी	बाईद खेत	0.0445164	ज्योति लाल तिवारी एवं अन्य (339)
51	340	निजी	गोड़ा 3	0.0768919	विशेश्वर प्रसाद तिवारी एवं अन्य (340)
52	341	निजी	गोड़ा 2	0.2063942	सितिकंठ तिवारी एवं अन्य (341)
53	345	निजी	बाईद	0.0101174	भोलु रविदास (345)
54	346	निजी	बाईद	0.1011736	भोलु रविदास (346)
55	347	निजी	मोटा मेड़	0.0080939	भोलु रविदास (347)

56	348	निजी	गोडा 2	0.0768919	भोलु रविदास (348)
57	349	निजी	मोटा मेड़	0.0404694	भोलु रविदास (349)
58	350	निजी	मोटा मेड़	0.0080939	भोलु रविदास (350)
59	351	निजी	बाईद खेत	0.0768919	भोलु रविदास (351)
60	352	निजी	मोटा मेड़	0.0040469	भोलु रविदास (352)
61	353	निजी	बाईद	0.0485633	भोलु रविदास (353)
62	354	निजी	मोटा मेड़	0.0060704	भोलु रविदास (354)
63	357	निजी	मोटा मेड़	0.0121408	लक्ष्मी नारायण तिवारी (357)
64	358	निजी	मोटा मेड़	0.0040469	ससिभूषण तिवारी (358)
65	361	निजी	कनाली	0.1537839	लक्ष्मी नारायण तिवारी (361)
66	362	निजी	मोटा मेड़	0.015176	लक्ष्मी नारायण तिवारी (362)
67	363	निजी	गोडा 2	0.1699717	लक्ष्मी नारायण तिवारी (363)
68	364	निजी	गोडा 3	0.0586807	सितिकंठ तिवारी एवं अन्य (364)
69	365	निजी	गोडा 3	0.1618778	सितिकंठ तिवारी एवं अन्य (365)
70	366	निजी	गोडा 3	0.1618778	सितिकंठ तिवारी एवं अन्य (366)
गांव का नाम: लेदाटांड (166)					
71	66	निजी	कृषि	0.0202347	साली महम्मद (66)
गांव का नाम: साहुबहियार (46)					
72	367	निजी	कृषि	0.0161878	मंजू देवी पति सूर्यबली (367)
			कुल	3.8009303	

[फा. सं. 11015/5/DHN/LA/SixLaning/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd September, 2020

S.O. 3015(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 251 (E) dated 15.01.2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under Sub-section (1) of section 3(A) of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/ six-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highways No. 2 on the stretch of land from Km. 368.277 to Km. 298.750 (Khairatunda to Barwa Adda section) in district Dhanbad in the State of Jharkhand;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Hindustan Times” both dated 31.01.2020 under sub-section (3) of section 3(A) of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3(D) of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3(D) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances;

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structures from Km. 368.277 to Km. 398.750 (Khairatunda to Barwa Adda section) of NH-2 in the district of DHANBAD in the State of JHARKHAND.

State: JHARKHAND			District: DHANBAD		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baghmara-Cum-Katras				
	Village: Daludih (187)				
1	355	Private	Agriculture	0.0040469	Pradeep Gupta, Pramod Gupta, Vijay Gupta 355
2	391	Private	Agriculture	0.0040469	Bhagwati Devi 391

	Village: Domanpur (218)				
3	1170	Private	Agriculture	0.0040065	Tulsi Kumar Saha s/o Lt. Bhikho Saha, Arvind Kumar Singh Choudhary s/o Jaleswar Singh Choudhary, Smt. Sulochana Devi w/o Surendra Nath Mahato 1170
4	976	Private	Agriculture	0.0303521	Govt. Land 976
	Village: Karanpura Alias Kasitanr (186)				
5	566	Private	Agriculture	0.0040065	Shambhu Vishwakarma, Bikram Vishwakarma, Shankar Vishwakarma 566
	Taluk: Gobindpur				
	Village: Udaypur (84)				
1	563	Private	Agriculture	0.0050182	Gayatri Aggarwal, Ram Kumar Singh, Birbal Mahto 563
2	608	Private	Agriculture	0.107244	Nawal Kishore Choudhary s/o Lt. Bhagirath Choudhary 608
	Taluk: Topchanchi				
	Village: Amalkhuri (3)				
1	15	Private	Agriculture	0.0040065	Kundan Saw s/o Budhu Saw 15
2	8	Private	Agriculture	0.0121408	Govt. of India (NH) 8
	Village: Belatanr (164)				
3	100	Government	Non Agriculture	0.0040469	Govt. of India 100
4	101	Private	Agriculture	0.015176	Chutu Panairi, Ravindra Chourasia s/o Lt. Balbhadar Prashad 101
5	102	Private	Agriculture	0.0111291	Balbhadra Panairi, Banshidhar Panairi, Arun Kumar Panairi, Sanjay Chourasia s/o Lt. Balbhadra Prashad 102
6	103	Private	Agriculture	0.0111291	Ram das Panairi 103
7	105	Private	Agriculture	0.0040469	Ajim Miya, Bhushan, Mangar, Turawali s/o Dilawar Miya, Jaitun, Sukay Bibi d/o ... 105
8	94	Private	Agriculture	0.0202347	Vanshidhar Panairi 94

9	95	Private	Agriculture	0.0161878	Vanshidhar Panairi 95
10	96	Government	Non agriculture	0.0040469	Govt. of India 96
11	97	Private	Agriculture	0.0040469	Chutu Panairi 97
12	99	Private	Agriculture	0.0101174	Chutu Panairi 99
	Village: Bhaunrdaha (30)				
13	130	Private	Parti Tand	0.057669	Adhnu Mahto, Sonu Mahto s/o Ali Mahto 130
14	131	Private	Gora 3 Parti	0.1436665	Bharat Mahto s/o Chutar Mahto 131
15	132	Private	Parti	0.0101174	Bharat Mahto s/o Chutar Mahto 132
16	464	Private	Khet	0.0263051	Sahdev Chandra Goswami, Mahadev, Joyti Chandra Goswami s/o Sashichandra 464
17	466	Private	Parti	0.1618778	Jeetu Mahto s/o Kudhu Mahto, Rubiya Mahtaian 466
18	467	Private	Khet	0.1011736	Jeetu Mahto s/o Kudhu Mahto, Rubiya Mahtaian, Khetu Mahto 467
19	468	Private	Makan	0.0404694	Sukar Mahto 468
20	469	Private	Baid	0.0080939	Sukar Mahto 469
21	472	Private	Gora 2	0.0080939	Domar Mahto 472
22	473	Private	Gora 2	0.0161878	Dego Mahto 473
23	474	Private	Gora 2	0.0121408	Chairku Mahto 474
24	475	Private	Gora 2	0.0121408	Kishun Mahto 475
25	476	Private	Gora 2	0.0242817	Domar Mahto 476
26	477	Private	Gora 2	0.0202347	Dego Mahto 477
27	478	Private	Gora 2	0.0202347	Kishu Mahto 478
28	479	Private	Gora 2	0.0202347	Chairku Mahto 479

29	480	Private	Baid	0.0202347	Kishu Mahto 480
30	481	Private	Makan Sahan	0.0080939	Alam Mahto & others 481
31	482	Private	Gora 2	0.0202347	Devi Mahto, Ganesh Mahto s/o Mannu Mahto 482
32	483	Private	Gora 2	0.0242817	Meghu Mahto 483
33	484	Private	Gora 2	0.0323756	Bheema Mahto 484
34	485	Private	Gora 2	0.0323756	Bheema Mahto 485
35	486	Private	Gora 2	0.1477135	Devi Mahto & others 486
36	487	Private	Gora 2	0.0212465	Devi Mahto s/o Hariyam Mahto & others 487
37	488	Private	Gora 2	0.0252934	Madhu Mahto 488
38	489	Private	Gora 2	0.0323756	Bheema Ram Mahto 489
39	490	Private	Gora 2	0.0222582	Vishwanath Mahto 490
40	491	Private	Gora 2	0.1011736	Avai Mahto & others 491
41	497	Private	Gora 2	0.218535	Lalu Mahto s/o Bhudhu Mahto 497
42	498	Private	Parti	0.0455281	Lalu Mahto s/o Bhudhu Mahto 498
Village: Kalyanpur (5)					
43	234	Private	Agriculture	0.0364225	Vijay Kharkap, Gamban Rai, Bhaluk Rai s/o Aklu Rai 234
Village: Kotaldih (178)					
44	333	Private	Baid	0.0526103	Dinesh Kumar Tiwari s/o Jyoti Lal Tiwari 333
45	334	Private	Gora 2	0.180089	Jyoti Lal Tiwari 334
46	335	Private	Gora 3	0.0080939	Kaina Ram Tiwari s/o Baikut Tiwari 335
47	336	Private	Gora 2	0.1092675	Jyoti Lal Tiwari, Ramratan Tiwari 336
48	337	Private	Baid	0.1659247	Dinesh Kumar Tiwari & others 337

49	338	Private	Baid Khet	0.0566572	Ram Ratan Tiwari & others 338
50	339	Private	Baid Khet	0.0445164	Jyoti Lal Tiwari & others 339
51	340	Private	Gora 3	0.0768919	Visheshwar Prashad Tiwari & others 340
52	341	Private	Gora 2	0.2063942	Sitkanth Tiwari & others 341
53	345	Private	Baid	0.0101174	Bholu Ravi Das 345
54	346	Private	Baid	0.1011736	Bholu Ravi Das 346
55	347	Private	Mota Mair	0.0080939	Bholu Ravi Das 347
56	348	Private	Gora 2	0.0768919	Bholu Ravi Das 348
57	349	Private	Mota Mair	0.0404694	Bholu Ravi Das 349
58	350	Private	Mota Mair	0.0080939	Bholu Ravi Das 350
59	351	Private	Baid Khet	0.0768919	Bholu Ravi Das 351
60	352	Private	Mota Mair	0.0040469	Bholu Ravi Das 352
61	353	Private	Baid	0.0485633	Bholu Ravi Das 353
62	354	Private	Mota Mair	0.0060704	Bholu Ravi Das 354
63	357	Private	Mota Mair	0.0121408	Lakshmi Narayan Tiwari 357
64	358	Private	Mota Mair	0.0040469	Sashibhushan Tiwari 358
65	361	Private	Kanali	0.1537839	Lakshmi Narayan Tiwari 361
66	362	Private	Mota Mair	0.015176	Lakshmi Narayan Tiwari 362
67	363	Private	Gora 2	0.1699717	Lakshmi Narayan Tiwari 363
68	364	Private	Gora 3	0.0586807	Sitkanth Tiwari & others 364
69	365	Private	Gora 3	0.1618778	Sitkanth Tiwari & others 365
70	366	Private	Gora 3	0.1618778	Sitkanth Tiwari & others 366

	Village: Ledatanr (66)				
71	66	Private	Agriculture	0.0202347	Sali Mahmmad 66
	Viilage: Sahubahiyar (46)				
72	367	Private	Agriculture	0.0161878	Manju Devi w/o Saryubali 367
			TOTAL	3.8009303	

[F. No. 11015/5/DHN/LA/SixLaning/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.